
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

ММЭ* № 93 ¥
г. Сочи

Об итогах 3-го ежегодного городского детского онлайн конкурса 
военно-патриотической песни среди дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования городской округ 
город-курорт Сочи Краснодарского края, 

приуроченного к празднованию Дня Победы 
в Великой Отечественной Войне 1941 -  1945 г. г.

«И все о той Весне»

В соответствии с приказом управления образования и науки 
администрации муниципального образования городской округ город -  
курорт Сочи Краснодарского края №550 от 31.03.2023 г. «О проведении 3-го 
ежегодного городского детского онлайн конкурса военно-патриотической 
песни среди дошкольных образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края, 
приуроченного к празднованию Дня Победы в Великой Отечественной 
Войне 1941 — 1945 г. г. «И все о той Весне», в целях формирования у 
дошкольников чувства патриотизма и сохранения исторической памяти о 
Великой Отечественной войне, расширения представлений о празднике 
День Победы, популяризации вокального творчества

В Конкурсе приняли участие дошкольные образовательные 
организации г. Сочи: МДОУ №№ 9, 14, 19, 23, 36, 38, 41, 44, 46, 63, 67, 76, 
80, 83, 110, 113, 118, 120, 122, 127, 139, 140.

Конкурс проходил по 11 номинациям, было представлено 26 
конкурсных работ.

На основании результатов итогового протокола, приказываю:
1. Утвердить список победителей и призёров Конкурса (приложение

№  1).
2. Наградить победителей и призёров грамотами управления по 

образованию и науке администрации муниципального образования 
городской округ город — курорт Сочи Краснодарского края (приложение 1).

3. Заведующему МДОУ центра развития ребенка -  детского сада 
№41 О.Г. Шалиной подготовить пост -  релиз по итогам проведения



Конкурса для размещения на сайте управления по образованию и науке 
муниципального образования городской округ город-курорт Сочи 
Краснодарского края.

4. Руководителям образовательных организаций муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края 
рассмотреть возможность поощрения победителей и педагогов, активных 
участников конкурса.

5. Учесть участие педагогических работников в качестве членов 
жюри Конкурса при оценке их профессиональных достижений в рамках 
прохождения аттестации в целях установления квалификационных 
категорий, а также при проведении оценки деятельности дошкольных 
образовательных организаций муниципального образования городской 
округ город-курорт Сочи Краснодарского края (приложение 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника И.Б. Лукашову.

Начальник управления '. Н. Медведева



приложение 1 
к приказу У ОН г. Сочи 
о т о

Победители, призёры
3-го ежегодного городского детского онлайн конкурса 

военно-патриотической песни среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края, 
приуроченного к празднованию Дня Победы 

в Великой Отечественной Войне 1941 -  1945 г. г.
«И все о той Весне»

1. Номинация: «Песни Победы»- песни о весне 45-го года.

Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 36 «Вальс Победы» 

подготовительная группа
Гронская Тамара Владимировна, 
музыкальный руководитель

2. Номинация: «Ваш подвиг помнят века» - песни о подвиге солдат.

Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 38 «Навечно в нашей памяти», 

«Звездочки», 6 лет
Куклева Светлана 
Александровна, 
музыкальный руководитель

2 63 «Нельзя забыть весенний этот 
день», «Звезда», 6 лет

Алянина Инна Петровна, 
музыкальный руководитель

3 19 «Русские идут», 
Подготовительная группа 2, 

6 -7 лет

Леушина Елена Владимировна, 
музыкальный руководитель

80 «Последний бой», 
«Калейдоскоп», 6-7 лет

Удалова Ольга Валерьевна, 
музыкальный руководитель

3. Номинация: «Нам песня помнить помогает» - современные песни о войне.
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 23 «Тучи в голубом» 
5-7лет

Иванова Мария Юрьевна, 
воспитатель

п о Победа придет», 
«Юнга»,
4-5 лет

Онипченко Ирина Витальевна, 
музыкальный руководитель 
Буликян Мария Юриковна, 
воспитатель

2 63 «Письма фронтовые», «Лучик» 
6 лет

Алянина Инна Петровна, 
музыкальный руководитель

3 14 «0 той весне», 6-7 лет Дьяконова Жанна Николаевна, 
музыкальный руководитель



4. Номинация: «Нам песня помнить помогает» -  танцевальная композиция о войне

Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 44 «А закаты алые», 

«Золотая рыбка», 
5 лет

Косыгина Наталья Анатольевна, 
педагог дополнительного 
образования

5. Номинация: «На страже мира» -  песни о мире.

Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя
1 9 «Кубанские казачата», 

«Черноморские жемчужинки», 
5-6 лет

Байкова Маргарита Борисовна, 
музыкальный руководитель

118 «Аист на крыше», 
«Почемучки», 5-6 лет

Алексеева Наталья Юрьевна, 
музыкальный руководитель

2 140 «Солнечный круг», 
«Маленькие звездочки», 

5-6 лет

Гюлумян Гаянэ Гайковна, 
музыкальный руководитель

3 14 «Пусть всегда будет солнце», 
5-6 лет

Дьяконова Жанна Николаевна, 
музыкальный руководитель

46 «Нужен мир для всех ребят», 
6-7 лет

Краснова Анастасия 
Владимировна, музыкальный 
руководитель,
Феоктистова Мария Васильевна, 
воспитатель

6. Номинация: «Уголок России» - песни о России.
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 76 «Моя Россия», 
«Бабочки», 5-6 лет

Г Орлова Марина Сальбиевна, 
музыкальный руководитель, 
Бойкова Татьяна Александровна, 
воспитатель

122 «Моя Россия», 
«Ёлочка», 6-7 лет

Карпенко Наталья Петровна, 
музыкальный руководитель

2 67 «Моя Россия», 
«Солнышки», 

6 -7лет

Коломейцева Александра 
Викторовна,
музыкальный руководитель

3 19 «Россия - росиночка», 
подготовительная группа 1, 

6-7 лет

Вартанян Евгения Юрьевна, 
музыкальный руководитель

7. Номинация: «Смешанная композиция»-пение + строевое перестроение.
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 120 «Вечный огонь», 
«Калинка», 5-6 лет

Зыкова Светлана Викторовна, 
музыкальный руководитель

8. Номинация: Инструментальное сопровождение марша (оркестровка)
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 41 «Казаки»,
«Затейник», 5-6 лет

Мальцева Татьяна Юрьевна, 
музыкальный руководитель



9. Номинация: Сольное исполнение -Соло»
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 139 «Зажгите свечи», 
Салманова Ирада, 

7 лет

Барчан Каринэ Хамидовна 
музыкальный руководитель

10. Номинация; Сольное исполнение - Дуэт, трио.
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 76 «Бессмертный полк», «Весенние 
нотки»,
6-7 лет

Колягина Елена Александровна, 
музыкальный руководитель, 
Брындина Наталья Геннадьевна, 
воспитатель

2 113 «Прадедушка», 
«Конопушки», 

6 лет

Полосина Наталья Вячеславовна 
музыкальный руководитель

11. Номинация: «1 ве звезды»
Место 0 0 Название номера, коллектив Ф.И.О. руководителя

1 83 «Ты не бойся мама», Марухян 
Мане Эмильевна,
4 года с братом

Канищева Анастасия 
Николаевна, воспитатель

127 «Аист на крыше» 
«Стрекозы», 6 лет, 35лет

Корневкина Наталья
Вячеславовна,
воспитатель

Начальник управления О. Н. Медведева



приложение 2 
к приказу УОН г. Сочи

Состав жюри
3-го ежегодного городского детского онлайн конкурса 

военно-патриотической песни среди дошкольных образовательных 
организаций муниципального образования городской округ 

город-курорт Сочи Краснодарского края, 
приуроченного к празднованию Дня Победы 

в Великой Отечественной Войне 1941 -  1945 г. г.
«И все о той Весне»

Председатель: Азикова Ирина Алексеевна, начальник отдела дошкольного 
образования управления по образованию и науке администрации муниципального 
образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края.

Члены жюри:
- Халиулина Ирина Ивановна, музыкальный руководитель МДОУ центра развития 
ребенка - детского сада №28;
- Гвашева Светлана Саидовна, воспитатель МД ОБУ детского сада №97;
- Гоголь Ася Ардашевна, музыкальный руководитель МДОУ центра развития 
ребенка - детского сада №41;
- Стародубцева Екатерина Сергеевна, инструктор по физической культуре МДОУ 
детского сада комбинированного вида №9;
- Завгородняя Ксения Дмитриевна, музыкальный руководитель МОБУ Гимназии 
44 им. В. А. Сухомлинкого;
- Вьюниченко Ольга Владимировна, музыкальный руководитель МДОБУ №46;
- Курьянова Ольга Николаевна инструктор физической культуры МДОБУ 
детского сада №92;
- Малышева Елена Александровна, музыкальный руководитель МДОБУ №83;
- Панченко Инна Владимировна, музыкальный руководитель МДОБУ детского 
сада№53;
- Лихавайда Галина Егоровна, воспитатель МДОБУ №42.

Начальник управления О. Н. Медведева


